Com podria retornar
al Senyor tot el bé que
m'ha fet?
Invocant el seu nom,
alçaré el calze per
celebrar la salvació.
Compliré les meves
prometences, ho faré
davant el poble.
Al Senyor li doldria
la mort dels qui
l'estimen.
Ah, Senyor, sóc el teu
servent, ho sóc des del
dia que vaig néixer.
Tu m'has trencat les
cadenes.
T'oferiré una víctima
d'acció de gràcies
invocant el teu nom;
compliré les meves
prometences, ho faré
davant el poble, en
els atris de la casa del
Senyor, al teu bell mig,
Jerusalem.

Psalm 121

*Laetatus sum in his, quae dicta sunt mihi:
In domum Domini ibimus
Stantes erant pedes nostril
in atriis tuis Hierusalem.
Hierusalem, quae aedificatur
ut civitas:
cuius participatio eius in id ipsum.
Illic enim ascenderunt tribus,
tribus Domini:
testimonium Israhel ad
confitendum nomini Domini
Quia illic sederunt sedes in
iudicium
sedes super domum David.
Rogate quae ad pacem sunt
Hierusalem:
et abundantia diligentibus te:
Fiat pax in virtute tua:
et abundantia in turribus
tuis.
Propter fratres meos, et
proximos meos
loquebar pacem de te:
Propter domum Domini Dei
nostril,
quaesivi bona tibi.*

Quina alegria quan em van dir:
«Anem a la casa del Senyor!»
Ja han arribat els nostres peus al teu llindar, Jerusalem.
Jerusalem, ciutat ben construïda, conjunt harmoniós!
És allà que pugen les tribus, les tribus del Senyor, a complir l'aliança d'Israel, a lloar el nom del Senyor.
Allí hi ha els tribunals de justícia, els tribunals del palau de David.
Augureu la pau a Jerusalem:
«Que visquin segurs els qui t'estimen!
Que sigui inviolable la pau dels teus murs, la quietud dels teus merlets!»
Per amor dels meus germans i els meus amics, deixeu-me dir:
«Que hi hagi pau dintre teu!»
Per la casa del Senyor, el nostre Déu, et desitjo el benestar.

Psalm 126

*Nisi Dominus aedificaverit domum
in vanum laboraverunt qui aedificant eam.
Nisi Dominus custodierit civitatem
frustra vigilavit qui custodit.
Vanum est vobis ante lucem surgere:
surgere postquam sederitis qui manducatis panem doloris
Cum dederit dilectis suis somnum
ecce hereditas Domini filii mercis fructus ventris
Sicut sagittae in manu potentis:
ita filii excussorum.
Beatus vir qui implebit desiderium suum ex ipsis:
non confundentur cum loquentur inimicis suis in porta*

Si el Senyor no construeix la casa, és inútil l'afany dels constructors.
Si el Senyor no guarda la ciutat, és inútil que vigilin els guardes.
És inútil que us lleveu tan de matí i aneu tan tard a reposar, per menjar un pa que us guanyeu a dures penes: fins quan dormen, Ell el dóna als seus amics!
L'herència del Senyor són els fills, els descendents són la millor recompensa; els fills que heu tingut quan éreu joves són com les fletxes en mans d'un guerrer.
Feliç l'home que se n'omple el buirac!
Si discuteix a la plaça amb l'adversari, no haurà de retirar-se avergonyit.

Himne: Ave Maris Stella

*Ave, Maris stella,
Dei mater alma,
Atque semper Virgo
Felix caeli porta*

*Sumens illud Ave
Gabrielis ore,
Funda nos in pace,
Mutans Evae nomen.*

*Solve vincla reis,
Profer lumen caecis,
Mala nostra pelle,
Bona cuncta posce.*

*Monstra te esse matrem,
Sumat per te preces
Qui pro nobis natus,
tulit esse tuus.*

*Virgo singularis
Inter omnes mitis,
Nos culpis solutos
Mites fac et castos.*

*Vitam praesta puram,
iter para tutum:
ut videntes lesum
semper collaetemur.*

*Sit laus Deo Patri,
summo Christo decus,
Spiritui Sancto,
tribus honor unus. Amen.*

Que Déu us guardi estel
del mar, oh santa Mare
del bon Déu i alhora Verge
plenament, feliç portal del
cel joïós.

«Ave» us va dir, tot
somrient, un jorn, l'arcàngel
Gabriel.

Com si el nom d'«Eva»
canviés

Per establir-nos en la pau.

Vulgueu desfer els lligams
als reus, i concedir la llum
als cecs, foragiteu els
nostres mals i aconseguiu-
nos tots els béns.

Mostreu-vos mare de
bondat!

Feu que, per vós, aculli els
precs,
Aquell qui es féu el vostre
Fill, quan per nosaltres
vingué al món.

Vós, Verge, sou l'única al
món, la més humil, la més
suau, ja que estem lliures
de pecat, feu-nos humils,
senzills i purs.

Un viure pur us demanem,
camí segur per a avançar,
per tal que amb vós
puguem gaudir veient Jesús
eternament.

Lloança es doni al Pare Déu,
a Crist i a l'Esperit d'amor.

Rebin tots tres l'honor
degut al seu nom sant tan
gloriós.

Càntic: Magnificat

*Magnificat anima mea
Dominum*

*Et exultavit spiritus meus
in Deo salutari meo.*

*Quia respexit humilitatem
ancillæ suæ: ecce enim
ex hoc beatam me dicent
omnes generationes.*

*Quia fecit mihi magna
qui potens est, et sanctum
nomen eius.*

*Et misericordia eius a
progenie in progenies
timentibus eum.*

*Fecit potentiam in brachio
suo, dispersit superbos
mente cordis sui.*

*Deposuit potentes de sede et
exaltavit humiles.*

*Esurientes implevit bonis et
divites dimisit inanes,*

*Suscipit Israel puerum
suum recordatus
misericordiæ suæ,*

*Sicut locutus est ad patres
nostros, Abraham et semini
eius in sæcula.*

La meva ànima magnifica
el Senyor, el meu esperit
celebra

Déu que em salva, perquè
ha mirat la petitesa de la
seva serventa.

Des d'ara totes les
generacions em diran
benaurada, perquè el
Totpoderós obra en mi
meravelles:

el seu nom és sant, i l'amor
que té als qui creuen en
ell s'estén de generació en
generació.

»Les obres del seu braç són
potents:
dispersa els homes de cor
altiu, derroca els poderosos
del soli i exalta els humils;
omple de béns els pobres,
i els rics se'n tornen sense
res.